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BOSHLANG‘ICH TA’LIMDA 
DIDAKTIK O‘YINLARNING 

KLASSIFIKATSIYASI, 
PEDAGOGIK FUNKSIYALARI 

VA RAQAMLI TA’LIM 
MUHITI SHAROITIDA 

INTEGRATSIYALASHUVI
Ortiqboyeva Zumradxon Xasanboy qizi

Nizomiy nomidagi O‘zMPU
“Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (boshlang‘ich ta’lim)”

yo‘nalishi II bosqich magistranti

Annotatsiya: Boshlang‘ich ta’lim jarayonida didaktik o‘yinlarning nazariy asoslari, klassifikatsiyasi va pedagogik funksi-
yalari tahlil qilinadi. Shuningdek, raqamli ta’lim muhiti sharoitida didaktik o‘yinlarni qo‘llashning zamonaviy yondashuvlari 
yoritiladi. Tadqiqot natijalari didaktik o‘yinlarning o‘quvchilarning bilish faolligi, motivatsiyasi va ijtimoiylashuviga ijobiy 
ta’sir ko‘rsatishini tasdiqlaydi.

Kalit so‘zlar: didaktik o‘yin, boshlang‘ich ta’lim, raqamli ta’lim muhiti, pedagogik texnologiya, ijtimoiylashuv, motivatsiya, 
gamifikatsiya, interaktiv ta’lim.
Abstract: The theoretical foundations, classification, and pedagogical functions of didactic games in primary education 
are analyzed. Modern approaches to integrating didactic games into a digital learning environment are also examined. 
The findings confirm that didactic games have a positive impact on students’ cognitive activity, motivation, and sociali
zation.

Key words: didactic game, primary education, digital learning environment, pedagogical technology, socialization, moti-
vation, gamification, interactive learning.
Аннотация: Рассматриваются теоретические основы, классификация и педагогические функции дидактических 
игр в начальном образовании. Также анализируются современные подходы к их интеграции в цифровую образо-
вательную среду. Результаты исследования подтверждают положительное влияние дидактических игр на позна-
вательную активность, мотивацию и социализацию учащихся.

Ключевые слова: дидактическая игра, начальное образование, цифровая образовательная среда, педагогиче-
ская технология, социализация, мотивация, геймификация, интерактивное обучение.

KIRISH
Boshlang‘ich ta’lim tizimida o‘quvchilarni har tomonlama rivojlantirish, ularning bilish faoliyatini faollashti-

rish hamda ijtimoiylashuv jarayonini samarali tashkil etish zamonaviy pedagogikaning ustuvor yo‘nalishlaridan 
biri hisoblanadi. Ayniqsa, raqamli texnologiyalar keng joriy etilayotgan bugungi davrda ta’lim jarayonini inno-
vatsion yondashuvlar asosida tashkil etish, o‘quvchilarning qiziqishlari va ehtiyojlariga mos metodlarni tanlash 
muhim ahamiyat kasb etadi. Shu nuqtai nazardan, didaktik o‘yinlar boshlang‘ich ta’limda eng samarali peda-
gogik vositalardan biri sifatida alohida e’tiborni talab qiladi. Didaktik o‘yinlar o‘quvchilarning yosh va psixologik 
xususiyatlariga mos ravishda tashkil etilib, ular orqali bilimlar oson, qiziqarli va samarali o‘zlashtiriladi. Mazkur 
tadqiqotda didaktik o‘yinlarning klassifikatsiyasi, pedagogik funksiyalari hamda ularning raqamli ta’lim muhiti 
sharoitida integratsiyalashuv imkoniyatlari ilmiy-nazariy va amaliy jihatdan keng tahlil qilinadi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Didaktik o‘yinlarning nazariy asoslarini tahlil qilish shuni ko‘rsatadiki, ular o‘qitish jarayonining muhim 

tarkibiy qismi bo‘lib, o‘quvchilarning bilish faoliyatini faollashtirish, mustaqil fikrlashini rivojlantirish va ijtimoiy 
ko‘nikmalarini shakllantirishda muhim rol o‘ynaydi. Didaktik o‘yinlar mazmuni, maqsadi, tashkil etilish shakli 
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va texnologik asosiga ko‘ra turlicha tasniflanadi. Mazmuniga ko‘ra ular intellektual, mantiqiy, rolli va harakatli 
o‘yinlarga bo‘linadi. Intellektual o‘yinlar o‘quvchilarning tafakkurini rivojlantirishga xizmat qilsa, mantiqiy o‘yinlar 
muammoli vaziyatlarni hal qilish ko‘nikmalarini shakllantiradi. Rolli o‘yinlar esa o‘quvchilarning ijtimoiy tajriba
sini boyitadi va kommunikativ kompetensiyalarini rivojlantiradi. Harakatli o‘yinlar esa jismoniy faollik bilan birga 
psixologik yengillikni ham ta’minlaydi.

Didaktik o‘yinlar maqsadiga ko‘ra bilim beruvchi, mustahkamlovchi, nazorat qiluvchi va rivojlantiruvchi 
turlarga ajratiladi. Bilim beruvchi o‘yinlar yangi mavzuni o‘zlashtirishga xizmat qilsa, mustahkamlovchi o‘yinlar 
olingan bilimlarni takrorlash va mustahkamlash imkonini beradi. Nazorat qiluvchi o‘yinlar orqali o‘quvchilarning 
bilim darajasi baholanadi, rivojlantiruvchi o‘yinlar esa ularning ijodiy va tanqidiy fikrlashini rivojlantiradi. Tashkiliy 
jihatdan didaktik o‘yinlar individual, guruhli va jamoaviy shakllarda amalga oshiriladi, bu esa o‘quvchilarning 
ham mustaqil, ham hamkorlikda ishlash ko‘nikmalarini rivojlantirishga xizmat qiladi. Texnologik asosiga ko‘ra 
esa an’anaviy va raqamli didaktik o‘yinlar farqlanadi.

Didaktik o‘yinlarning pedagogik funksiyalari ko‘p qirrali bo‘lib, ular ta’limiy, rivojlantiruvchi, motivatsion, 
kommunikativ va ijtimoiylashtiruvchi yo‘nalishlarda namoyon bo‘ladi. Ta’limiy funksiyasi orqali o‘quvchilar 
bilimlarni oson va samarali o‘zlashtiradi. Rivojlantiruvchi funksiyasi esa tafakkur, nutq, diqqat va xotirani rivoj
lantirishga xizmat qiladi. Motivatsion funksiyasi o‘quvchilarda o‘qishga bo‘lgan qiziqishni oshiradi va ichki moti-
vatsiyani shakllantiradi. Kommunikativ funksiyasi orqali o‘quvchilar o‘z fikrini erkin ifodalash, boshqalar bilan 
muloqot qilish va hamkorlikda ishlash ko‘nikmalarini egallaydi. Ijtimoiylashtiruvchi funksiyasi esa ularni jami-
yatga moslashish, jamoa bilan ishlash va ijtimoiy rollarni tushunishga o‘rgatadi.

Raqamli ta’lim muhiti sharoitida didaktik o‘yinlarning ahamiyati yanada ortib bormoqda. Raqamli texnologi-
yalar yordamida o‘yinlarni interaktiv, vizual va individual yondashuv asosida tashkil etish imkoniyati mavjud. 
Masalan, turli onlayn platformalar, mobil ilovalar va virtual sinflar orqali o‘quvchilar uchun qiziqarli o‘yinli 
topshiriqlar ishlab chiqish mumkin. Bu esa o‘quvchilarning nafaqat bilim olish jarayonini, balki ularning raqamli 
kompetensiyalarini ham rivojlantiradi. Raqamli didaktik o‘yinlar o‘quvchilarning mustaqil ishlashini ta’minlaydi, 
tezkor fikrlashga o‘rgatadi va natijalarni darhol baholash imkonini beradi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Tadqiqot jarayonida ma’lumotlar yig‘ish uchun kuzatuv, so‘rovnoma va pedagogik eksperiment usullari

dan foydalanildi. Kuzatuv orqali boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining dars jarayonidagi faolligi, didaktik o‘yinlarga 
bo‘lgan munosabati va ishtirok darajasi o‘rganildi. So‘rovnoma usuli yordamida o‘qituvchilar va o‘quvchilarning 
didaktik o‘yinlardan foydalanish tajribasi hamda raqamli ta’lim vositalariga nisbatan fikrlari aniqlandi. Pedagogik 
eksperiment jarayonida an’anaviy va o‘yinli darslar taqqoslab o‘rganildi. Olingan ma’lumotlar miqdoriy va sifat 
jihatdan tahlil qilindi, natijalar foiz ko‘rsatkichlari asosida umumlashtirildi hamda taqqoslash, statistik tahlil va 
interpretatsiya usullari orqali qayta ishlanib, xulosalar chiqarildi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Tadqiqot jarayonida olib borilgan kuzatuv va eksperimental ishlar natijalari shuni ko‘rsatdiki, didaktik 

o‘yinlardan foydalanish o‘quvchilarning darsga bo‘lgan qiziqishini sezilarli darajada oshiradi. Raqamli o‘yinlar 
qo‘llanilgan sinflarda o‘quvchilarning faolligi, darsda ishtiroki va bilimlarni o‘zlashtirish darajasi an’anaviy usul-
larga nisbatan yuqori bo‘lganligi kuzatildi. Xususan, o‘quvchilarning darsga qiziqishi o‘rtacha 30–35 foizga 
oshgan, bilimlarni o‘zlashtirish darajasi esa 25–28 foizga yaxshilangan. Shuningdek, ularning o‘zaro muloqoti 
va jamoada ishlash ko‘nikmalari ham rivojlangan.

Biroq, didaktik o‘yinlarni qo‘llashda ayrim muammolar ham mavjud. Jumladan, o‘qituvchilarning raqamli 
kompetensiyasining yetarli darajada emasligi, texnik vositalarning yetishmasligi yoki o‘yinlarning noto‘g‘ri tan
lanishi ta’lim samaradorligiga salbiy ta’sir ko‘rsatishi mumkin. Shu sababli, didaktik o‘yinlardan foydalanishda 
ularning maqsadga muvofiqligi, o‘quvchilarning yosh xususiyatlariga mosligi va pedagogik jihatdan to‘g‘ri tashkil 
etilishi muhim hisoblanadi.

Tadqiqot natijalarini yanada chuqurlashtirish maqsadida didaktik o‘yinlarning psixologik asoslari ham 
tahlil qilindi. Ma’lumki, boshlang‘ich sinf o‘quvchilari uchun o‘yin faoliyati yetakchi faoliyat turi hisoblanadi. Shu 
sababli, ta’lim jarayonida o‘yin elementlaridan foydalanish o‘quvchilarning tabiiy ehtiyojlariga mos keladi va 
ularning ichki motivatsiyasini oshiradi. Psixologik jihatdan qaraganda, o‘yin jarayonida bola erkin harakat qiladi, 
xatodan qo‘rqmaydi va o‘z fikrini bemalol ifodalaydi. Bu esa uning shaxsiy rivojlanishi, o‘ziga bo‘lgan ishonchi 
va mustaqil fikrlash qobiliyatini shakllantirishda muhim ahamiyatga ega. Shuningdek, didaktik o‘yinlar differen-
sial yondashuvni amalga oshirishda ham samarali vosita hisoblanadi. Har bir o‘quvchining individual xususiyat-
lari, qiziqishlari va bilim darajasini inobatga olgan holda o‘yinlarni moslashtirish mumkin. Bu esa inkluziv ta’lim 
tamoyillarini amalga oshirishda ham muhim ahamiyat kasb etadi. Raqamli muhitda esa bunday imkoniyatlar 
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yanada kengayadi, chunki platformalar orqali individual topshiriqlar, moslashuvchan darajalar va avtomatik 
baholash tizimlari joriy etilishi mumkin.

Zamonaviy ta’limda didaktik o‘yinlarni raqamli platformalar bilan integratsiyalash jarayonida bir qator 
metodik yondashuvlar muhim hisoblanadi. Jumladan, gamifikatsiya elementlaridan foydalanish, ya’ni ball, 
reyting, badge va mukofot tizimlarini joriy etish o‘quvchilarning motivatsiyasini sezilarli darajada oshiradi. 
Bundan tashqari, interaktiv topshiriqlar, virtual muhitlar va simulyatsiyalar orqali o‘quvchilarning real hayotga 
yaqin vaziyatlarda bilimlarini qo‘llash imkoniyati yaratiladi. Bu esa ularning amaliy ko‘nikmalarini rivojlantirishga 
xizmat qiladi.

Ilmiy tahlillar shuni ko‘rsatadiki, didaktik o‘yinlar asosida tashkil etilgan darslar o‘quvchilarning faolligini 
oshiribgina qolmay, balki ularning uzoq muddatli xotirasiga ham ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. Chunki o‘yin jarayonida 
olingan bilimlar emotsional tajriba bilan bog‘lanadi va bu esa ularni eslab qolishni osonlashtiradi. Shu bilan 
birga, o‘yinlar orqali o‘quvchilar muammoli vaziyatlarni hal qilish, qaror qabul qilish va tanqidiy fikrlash kabi 
muhim kompetensiyalarni ham egallaydi.

Tadqiqot natijalariga asoslanib shuni ta’kidlash mumkinki, didaktik o‘yinlardan samarali foydalanish uchun 
o‘qituvchi yuqori darajadagi metodik va raqamli kompetensiyaga ega bo‘lishi zarur. U o‘yinlarni faqat ko‘ngil
ochar vosita sifatida emas, balki aniq pedagogik maqsadga yo‘naltirilgan didaktik vosita sifatida tanlay olishi 
kerak. Shu bilan birga, o‘yinlarning dars mazmuni bilan uzviy bog‘liqligi, vaqt jihatidan to‘g‘ri taqsimlanishi va 
natijadorligi ham hisobga olinishi lozim.

Kelgusida didaktik o‘yinlarni yanada takomillashtirish, ularni sun’iy intellekt asosidagi tizimlar bilan integrat-
siyalash, adaptiv o‘quv platformalarini yaratish va ularni amaliyotga keng joriy etish muhim ilmiy va pedagogik 
vazifalardan biri hisoblanadi. Bu esa ta’lim sifatini oshirish, o‘quvchilarning raqamli kompetensiyalarini rivojlan-
tirish va ularni zamonaviy jamiyat talablariga mos holda tayyorlash imkonini beradi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Xulosa qilib aytganda, didaktik o‘yinlar boshlang‘ich ta’lim jarayonida o‘quvchilarning bilim olish faoliyatini 

faollashtiruvchi, ularning shaxsiy va ijtimoiy rivojlanishini ta’minlovchi samarali pedagogik vositadir. Ularning 
to‘g‘ri klassifikatsiyasi va maqsadli qo‘llanilishi ta’lim sifatini oshirishga xizmat qiladi. Ayniqsa, raqamli ta’lim 
muhiti sharoitida didaktik o‘yinlarni integratsiyalash zamonaviy ta’limning muhim yo‘nalishlaridan biri bo‘lib, 
o‘quvchilarning bilim, ko‘nikma va kompetensiyalarini rivojlantirishda katta imkoniyatlar yaratadi. Shu bois, 
kelgusida didaktik o‘yinlarni yanada takomillashtirish, ularni raqamli platformalar bilan uyg‘unlashtirish va peda-
gogik amaliyotga keng joriy etish dolzarb vazifalardan biri bo‘lib qoladi.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
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2.	 Ishmuhamedov, R., & Abduqodirov, A. (2018). Ta’limda innovatsion texnologiyalar. Toshkent. 
3.	 Tolipov, O‘., & Usmonboyeva, M. (2017). Pedagogik texnologiyalar nazariyasi va amaliyoti. Toshkent. 
4.	 Vygotsky, L. S. (1978). Mind in Society. Harvard University Press. 
5.	 Piaget, J. (2000). The Psychology of the Child. Basic Books. 
6.	 Dewey, J. (1938). Experience and Education. Macmillan. 
7.	 Prensky, M. (2001). Digital Game-Based Learning. McGraw-Hill. 
8.	 Gee, J. P. (2003). What Video Games Have to Teach Us About Learning and Literacy. Palgrave Macmillan. 
9.	 OECD. (2021). Education in the Digital Age. OECD Publishing.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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